
Detta nummer av informationsbrevet är mer 
omfattande än vanligt p.g.a. att det gått lång tid sedan 
det senaste numret. I brevet, som främst riktar sig till 
landets taltidningar, samlar vi relevant information om 
nämndbeslut, utvecklingen för taltidningsmottagare, 
abonnentstatistik och senaste nytt på teknikens 
område m.m.

Ny kanslichef
Taltidningsnämnden och Presstödsnämnden fick 
i augusti 2007 en ny kanslichef, Henrik Selin 
som senast kommer från Riksrevisionen där 
han varit chef för myndighetens internationella 
biståndsverksamhet. Henrik har också lång erfarenhet 
av svensk mediepolitik från arbete med bl.a. public 
service-radio och -TV, digital distributionsteknik och 
medielagstiftning på Kulturdepartementet och i flera 
offentliga utredningar. 

Taltidningsverksamheten 
utreds
I Budgetpropositionen för år 2008 (utgiftsområdet 17) 
aviserar regeringen att man avser göra en översyn av 
stödet till radio- och kassettidningar (dvs. taltidnings-
verksamheten). Regeringen skriver att ”det finns skäl 
att närmare analysera hur stort behovet av taltidningar 
är på lång sikt mot bakgrund av utvecklingen av olika 
tekniker för synskadade att tillgodogöra sig informa-
tion”. Vi återkommer med mer information i nästa 
nummer av detta brev.
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Från kassett- till CD-
tidningar samt taltidningen 
på hemsidan
Taltidningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 
den 31 augusti 2007 att tidningsföretag som önskar 
övergå från kassett- till CD-utgivning av taltidningen 
får göra detta utan att ansöka om tillstånd hos 
nämnden, under förutsättning att förändringen anmäls 
till nämndens kansli samt att tidningsföretaget ser 
till att abonnenter som inte har tillgång till en CD-
spelare får tillgång till en sådan utan extra kostnad för 
abonnenten.

Nämnden beslutade också att tidningsföretag som vill 
göra taltidningen tillgänglig på tidningens hemsida får 
göra detta utan att ansöka om tillstånd hos nämnden, 
under förutsättning att förändringen anmäls till 
nämndens kansli, att taltidningen skyddas med någon 
typ av kod så att endast berättigade abonnenter kan ta 
del av tidningen samt att hemsidan endast får utgöra 
ytterligare ett alternativ till dagens radio-, kassett- eller 
CD-utgivning och endast användas för abonnenter som 
själva begärt denna form av distribution. Nämnden 
beslutade också att de tidningsföretag som redan idag 
tillgängliggör taltidningen på sin hemsida ska anmäla 
detta till kansliet.



Försöksverksamhet
Taltidningsnämnden beslutade vid sammanträdet i 
augusti dessutom att tidningsföretag som får statligt 
stöd för utgivning av taltidning ska ansöka om till-
stånd hos Taltidningsnämnden för all försöksverk-
samhet där taltidningen ska användas. Ett aktuellt ex-
empel är Sydsvenskan och Skånska Dagbladet, vars 
taltidningar under en tioveckorsperiod kommer att 
användas i en försöksverksamhet i regi av Tal- och 
punktskriftsbiblioteket, TPB, som syftar till att pröva 
distribution av såväl taltidningar som talböcker via 
Internet med s.k. DAISY-teknik. 

Adela-utbytet
Utbytet av äldre radiotidningsmottagare mot den 
nya och mer användarvänliga Adela har gått över 
förväntan. Glädjande nog har utbytet lett till att 
antalet nytillkomna abonnenter har blivit långt fler än 
beräknat (+ 20 procent), vilket dock har lett till en brist 
på mottagare. TTN måste därför minska takten något 
på utbytet tills fler mottagare har upphandlats. Mot 
denna bakgrund vill vi också understryka vikten av 
att Adelor returneras efter avslutade prenumerationer 
så att de kan återanvändas.

OBS! Uppdatering av 
abonnentregistret
Vid utbytet av äldre mottagare har TTN upptäckt 
att ett stort antal Adelor skickats ut felaktigt t ex till 
abonnenter som upphört sin prenumeration. Till stor del 
tycks detta bero på felaktigheter i abonnentregistren. 
Detta leder till höga kostnader för hantering av 
returer hos vår leverantör. Vi vill därför rikta en stark 
uppmaning till tidningarnas abonnemangsavdelning 
att anmäla förändringar på www.adela.nu så fort 
tidningen får reda på eventuella förändringar.

Support – 
Radiotidningsmottagare
Huvudkällan för olika former av support är www.adela.
nu. På denna sida ska tidningar också rapportera in nya 
och avslutade prenumerationer, oavsett om tidningens 
prenumeranter har nya eller gamla mottagare. 
Observera att tidningen är ansvarig för att uppdatera 
abonnentregister. För frågor och support utöver det 
som kan göras på webben, ring servicenumret 020-
22 80 85 eller maila på info@presstodsnamnden.
se. Observera att den 9 november 2007 kommer 
servicetelefonen att vara stängd, var vänliga meddela 
era abonnenter. I redaktionsrutan ber vi er hänvisa 
till radiotidningsservice, detta gäller för samtliga 
radiotidningsmottagare.

Support – RATS
All support till prenumeranter, både på mobiltelefon 
och på läsprogram, fås via företaget Dangaard på 
deras support för Smartmobile, på telefon 0771-
445 445. Dessutom kan man givetvis vända sig till 
tidningens faddrar.

Mail-kvittens från Teracom
Från och med den 19 september skickar Teracom ett 
bekräftelsemail på att driftcentralen i Kaknästornet 
har mottagit taltidningen enligt följande:
”Detta mail bekraftar att din fil ar mottagen till 
Teracoms ftp-server /ftp/tj_data/radiotidning/
radiotidn/testar      File size: 0.000976562 MB”

Namnet ”testar” ersätts av ert namn på filen. File 
size varierar mellan dagar (normalt ca 35-45 MB). 
Observera att tidningar aktivt måste ansluta sig genom 
att kontakta Teracom och uppge mailadress. Vid frågor 
hör av er till Teracom på telefon 020-912323.

Överhörning vid 
radiotidningsmottagning
Om tidningen har abonnenter som klagar på 
överhörning vid lyssning (att man utöver sin egen 
tidning också, mer eller mindre, kan höra andra 
tidningar som sänds från samma sändare) ska ni i första 
hand kontakta Teracom på telefon 020-912323.

Aktuella siffror
I september 2007 var antalet abonnenter på radio-, 
kassett- och CD-taltidningar ca 7 700 st (66 tidningar). 
Antalet abonnenter på RATS-tidningar var ca 780 st 
(19 tidningar). De flesta RATS-abonnenter tar i dag 
emot taltidningen med mobiltelefon. Av det totala 
antalet på 8 200 inköpta radiotidningsmottagare 
(Adela) hade vid utgången av september 2007 drygt 6 
000 st. levererats till abonnenter.

Ansökan
Nu är det dags igen att ansöka om ersättning för utgivning 
av taltidningar under 2007. Ansökningshandlingar 
finns på TTN:s hemsida. Senaste dag för ansökan är 
den 19 november 2007.


